

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474022	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 7年 3月18日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	635,860
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		75,188,683			
砂防土工			式	1		5,451,973			
掘削工			式	1		4,450,953			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	4,100	398.3	1,633,030			単-1号
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,240	546.2	677,288			単-2号
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,850	751.1	2,140,635			単-3号
埋戻し工			式	1		504,960			
埋戻し		締固め無し	m3	480	1,052	504,960			単-4号
残土処理工			式	1		496,060			
整地		残土受入れ地での処理	m3	3,400	145.9	496,060			単-5号
コンクリート堰堤工			式	1		59,786,944			
作業土工			式	1		131,976			

設計内訳書

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	260	507.6	131,976			単-6号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ堰堤本体工		式	1		59,654,968				
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-40BB W/C≦60%	m3	963	56,750	54,650,250			単-7号	
残存型枠	有孔ﾀｲﾌﾟ	m2	350	12,950	4,532,500			単-8号	
残存型枠	無孔ﾀｲﾌﾟ	m2	15	13,780	206,700			単-9号	
足場	天端手摺	m	162	1,639	265,518			単-10号	
構造物撤去工		式	1		5,044,252				
構造物取壊し工		式	1		4,614,424				
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	710	398.3	282,793			単-11号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	751.1	398,083			単-12号	
巨石積(練)撤去	撤去 巨石径φ1.1m程度	m2	437	1,540	672,980			単-13号	
胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去		m3	194	16,480	3,197,120			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t=15cm 以下	m2	280	226.6	63,448			単-15号	
運搬処理工		式	1		429,828				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	8,116	348,988			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	1,880	80,840			単-17号	
仮設工		式	1		4,905,514				
工事用道路工		式	1		694,650				
河床進入路盛土	設置	m3	550	1,263	694,650			単-18号	
砂防仮締切工		式	1		948,204				
土砂締切	設置・撤去	m3	180	755.6	136,008			単-19号	
作業ヤード盛土	設置	m3	480	943	452,640			単-20号	
巨石積(空)設置・撤去	設置・撤去 巨石径φ1.1m程度	m2	76	1,551	117,876			単-21号	
巨石積(空)設置	設置 巨石径φ1.1m程度	m2	190	1,272	241,680			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		3,262,660				
コルゲートパイプ	据付・撤去 ラップ 型	m	34	45,120	1,534,080			単-23号	
コルゲートパイプ	ラップ 型	m	50	31,850	1,592,500			単-24号	
支給品運搬		t	11.2	12,150	136,080			単-25号	
直接工事費		式	1		75,188,683				
共通仮設費		式	1		22,630,200				
共通仮設費		式	1		14,233,200				
運搬費		式	1		190,300				
有峰林道利用料		式	1	190,300	190,300			単-26号	
安全費		式	1		5,075,000				
土石流対策費		式	1		5,075,000			内-1号	
技術管理費		式	1		419,900				

設計内訳書

工事名	R 7 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水セメント比試験費		回	19	22,100	419,900			単-27号	
営繕費		式	1		7,771,000				
営繕費（割増）		式	1		7,771,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		777,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,397,000				
純工事費		式	1		97,818,883				
現場管理費		式	1		27,359,000				
工事原価		式	1		125,177,883				
一般管理費等		式	1		20,782,117				
工事価格		式	1		145,960,000				
消費税相当額		式	1		14,596,000				
工事費計		式	1		160,556,000				

一式当たり内訳書

土石流対策費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,075,000			WYB00008 単一 41号
合 計					5,075,000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
営繕費（割増）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費（割増）			1	7,771,000	7,771,000			WYB00006
合 計					7,771,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	398. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	398. 3	39, 830	CB330040		
計						39, 830			
単価						398. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	546. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						5, 462		
単価						546. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	751.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下	m 3	10	751.1	7,511	CB330030	
計						7,511		
単価						751.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	埋戻し	締固め無し	単位	m3	数量	120	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	546.2	54,620	CB330030	
計						126,240		
単価						1,052	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	145. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145. 9	14, 590	CB210610		
計						14, 590			
単価						145. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	507. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	507. 6	5, 076	CB210080	
計						5, 076		
単価						507. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 雑工種無 一般養生					WYB00001	
			m 3	1	56,750	56,750	単一 28号	
計						56,750		
単価						56,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠工		残存型枠(有孔タイプ) 水抜パイプ無し					WYB00002	
			m 2	1	12,950	12,950	単一 29号	
計						12,950		
単価						12,950	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	1	単価	13,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠工		残存型枠(無孔タイプ) 水抜タイプ無し	m 2	1	13,780	13,780	WYB00004 単一 30号	
計						13,780		
単価						13,780	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	足場	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,639	1,639	WB330860 単一 31号	
計						1,639		
単価						1,639	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	398. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	398. 3	39, 830	CB330040		
計						39, 830			
単価						398. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	751. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2. 0km以下	m 3	10	751. 1	7, 511	CB330030	
計						7, 511		
単価						751. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	巨石積(練)撤去	撤去 巨石径 φ 1.1m程度	単位	m2	数量	437	単価	1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取		φ 1.1m程度	m 2	437	949.4	414,887.8	WYB00007 単一 32号	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	76	771.7	58,649.2	CB330030	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 2.0km以下	m 3	165	1,061	175,065	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	165	145.9	24,073.5	CB210610	
計						672,675.5		
単価						1,540	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	胴込コンクリート撤去		単位	m3	数量		単価	16,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 49.4以下	m 3	1	16,480	16,480	WB824020 単一 33号	
	計					16,480		
	単価					16,480	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		単価	226.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	226.6	226.6	CB430310	
	計					226.6		
	単価					226.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,116	8,116	CB227010	
計						8,116		
単価						8,116	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,880	1,880	WB020051 単一 34号	
計						1,880		
単価						1,880	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	河床進入路盛土	設置	単位	m3	数量	100	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	546.2	54,620	CB330030	
計						126,240		
単価						1,263	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	土砂締切	設置・撤去	単位	m3	数量	100	単価	755.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	100	377.8	37,780	WB331330 単一 35号	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	100	377.8	37,780	WB331330 単一 36号	
計						75,560		
単価						755.6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	作業ヤード盛土	設置	単位	m3	数量	480	単価	943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	480	377.8	181,344	WB331330 単一 35号	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	300	358.1	107,430	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	300	546.2	163,860	CB330030	
計						452,634		
単価						943	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	巨石積(空)設置・撤去	設置・撤去 巨石径 φ 1.1m程度	単位	m2	数量	10	単価	1,551
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石積込【設置】	φ 1.1m程度	m 2	10	601.5	6,015	WYB00013 単一 37号	
	巨石掘削・採取【撤去】	φ 1.1m程度	m 2	10	949.4	9,494	WYB00003 単一 38号	
	計					15,509		
	単価					1,551	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	巨石積(空)設置	設置 巨石径 φ 1.1m程度	単位	m2	数量	190	単価	1,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積込【設置】		φ 1.1m程度	m 2	190	601.5	114,285	WYB00005 単一 39号	
巨石積込【積込】		φ 1.1m程度	m 2	114	601.5	68,571	WYB00009 単一 40号	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	76	771.7	58,649.2	CB330030	
計						241,505.2		
単価						1,272	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	コルゲートパイプ	据付・撤去 ラップ 型	単位	m	数量	1	単価	45,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 ラップ 型 2000以上2500以下 全ての費用	m	1	45,120	45,120	CB222890	
計						45,120		
単価						45,120	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	コルゲートパイプ	ラップ 型	単位	m	数量	1	単価	31,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 ラップ 型 2000以上2500以下 全ての費用	m	1	31,850	31,850	CB222890	
計						31,850		
単価						31,850	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	支給品運搬		単位	t	数量	1	単価 12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	1,109	1,109	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	11,040	11,040	CB010420
計						12,149	
単価						12,150	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	有峰林道利用料		単位	式	数量	1	単価 190,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
有峰林道通行料		大型車	回	37	4,454	164,798	
有峰林道通行料		小型車	回	14	1,818	25,452	
計						190,250	
単価						190,300	円／式

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	水セメント比試験費		単位	回	数量	1	単価	22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	W/Cミナ	回	1	22,100	22,100		
	計					22,100		
	単価					22,100	円／回	